
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2023. Број: 21. Кнић, 29.08.2023. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.08.2023. године, на основу члана 

20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014- др. закон, 

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и 

рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о потврђивању споразума о 

зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“) између Републике Србије 

и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС - Међународни уговори ,ˮ број 6/22), 

одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне самоуправе 

Приручника за пројектне операције и бесповратна средства, Уговора о суфинансирању програма 

енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина Кнић број 401-1172/2023-01 и 401-

00-986/49/2023-06 заведен код Министарства рударства и енергетике од 20.07.2023.године, члана 12. став 1. 

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта 

„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ (број:401-1203/2023-05 од 31.07.2023. 

године) и (релевантни интерни акти), донело је 

 

О Д Л У К У  

 о расписивању Јавног позива 

за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске 

санације  породичних кућа и станова на територији општине Кнић 

 

Члан 1. 

Доноси се одлука о расписивању Јавног позива за учешће привредних субјеката у спровођењу 

мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Кнић у укупном 

износу од 4.000.000,00 динара (четиримилионадинара) од којих је 2.000.000,00 динара 

(двамилионадинара)  определила општина Кнић, 2.000.000,00 динара (двамилионадинара) Управа 

за подстицање и унапређење енергетске ефикасности.  

 

Члан 2. 

 

Јавним позивом ближе се уређују услови за учешће на Конкурсу, начин реализације додељених 

средстава, оцењивање, утврђивање листе и избор директних корисника и друго. 

Члан 3. 

 

Јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера 

енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Кнић спроводи Комисија 



Страна 2. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.08.2023. 

 

 

 

 

Draft 

за реализацију мера енергетске санације на територији општине Кнић образована од стране 

Општинског већа (број 119-1204/2023-05 од 31.07.2023. године), а у складу са одредбама 

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 

пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ (број:401-1203/2023-05 од 

31.07.2023. године). 

 

Члан 4. 

Јавни позив биће објављен на огласној табли Општинске управе општине Кнић и на званичној 

интернет презентацији Општине Кнић  www.knic.rs.  

 

Члан 5.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у  „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

Број:  401-1340/2023-05                                           ПРЕДСЕДНИК 

У Книћу, 29.08.2023. године     Срећко Илић с.р. 

 
 

          

http://www.knic.rs/


29.08.2023.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 21. – страна 3 

 

 

 

 

Draft 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

АКТ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА.......................................................................................................................... 1 

 

Одлука о расписивању Јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 

спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине 

Кнић..................................................................................................................................................................... 1 



Страна 4. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.08.2023. 

 

 

 

 

Draft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



 

 

 


